
1 
 

令和５年１０月１６日 

 

令和５年１０月２６日執行の我孫子市公募型競争入札の質疑回答書 

№ 
発注

番号 
入札件名 発注課名 ページ 

５ 23475 我孫子第二小学校他１２校体育用備品購入 学校教育課 ２ 

１８ 23488 
我孫子市立布佐小学校のり面対策工事監督支援業

務委託 
教育委員会総務課 ３ 

１９ 23489 我孫子市航空写真撮影業務委託 課税課 ４ 

２４ 23494 旧井上家住宅屋外トイレ設置工事 文化・スポーツ課 ５ 

 

※ №は令和５年１０月２６日執行の我孫子市公募型競争入札公告（令和５年９月２

９日付け我孫子市公告第９３号）の＜入札案件一覧＞に記載された№に該当します。 
※ 上表に記載のない案件については、質疑がありませんでした。 



2 
 

№５ 質疑回答 

件 

名 

我孫子第二小学校他１２校体育用備品購

入 

発注番号 ２３４７５ 

発注主管課名 学校教育課 

質      疑 回     答 

１ 同等品申請について 

No.4 ビッグファン75 エデュース806 

426 を三和体育 ビッグファン 75 

S-7983 にて代品申請してよろしいでし

ょうか。 

 

No.7 ワンタッチテント ニシイテン

ト MrqA35 をトーエイライト アルミ

ワンタッチテント60 G1839にて代品申

請してよろしいでしょうか。 

 

No.8 カラー大玉120用インナー ヒシ

エス エバニュー1519999 をエバニュー

別注品 Y45273（カラー大玉 120 用イン

ナー）にて代品申請してよろしいでしょ

うか（メーカー画像なし）。 

 

No.8 キソパワーツール コンプレッ

サ本体 エデュース147-482と交換用ノ

ズル 4点セット 147-483 をエバニュー 

エバーミニコンプ ST EKD292 及びエバ

ニュー別注品交換用ノズル 4点セット 

Y12272 にて代品申請してよろしいでし

ょうか。 

 

No.8 アルミ伸縮ポール 3 段階式 3ｍ 

スマートスクール 八光舎 808443 を三

和商会 シルバーポール S-100 3ｍ 3

段ネジ式にて代品申請してよろしいで

しょうか。 

 

No.8 新教材ソフトバレーボール エ

デュース モルテン（10 球）148-867 を

モルテン ソフトバレーボール KVN100Y

にて代品申請してよろしいでしょうか。 

 

No.11 室内外兼用エバーマット ニシ

イテント UM7106 をエバニュー エバ

ーマット EGD023 にて代品申請してよ

ろしいでしょうか。 

１ すべてお認めします。 



3 
 

№１８ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市立布佐小学校のり面対策工事監

督支援業務委託 

発注番号 ２３４８８ 

発注主管課名 教育委員会総務課 

質      疑 回     答 

１ 特記仕様書 第 2 条 管理技術者及

び担当技術者の資格について 

 ・管理技術者の資格につきまして「業務

の統括管理を５年以上継続している者」

と記載がありますが、総括管理とは具体

的にどのような立場かご教示いただけ

ますでしょうか。 

 

２ 特記仕様書 第 9 条 業務用自動車 

 ・駐車場につきまして、業務車両と通勤

車両を別で用意した場合、２台分の駐車

場確保が可能かご教示いただけますで

しょうか。 

 

１ 本業務における統括管理は、工事

監督支援業務の管理技術者としての

立場を指しています。 

 

 

 

 

 

２ 可能です。 

 

 



4 
 

№１９ 質疑回答 

件 

名 
我孫子市航空写真撮影業務委託 

発注番号 ２３４８９ 

発注主管課名 課税課 

質      疑 回     答 

１ 特記仕様書の 8 条に下記のように記

載がございます。 

『本業務を実施するにあたり、受注者は

「ＩＳＯ27001」（情報セキュリティマネ

ジメントシステム）と「ＪＩＳＱ15001」

（プライバシーマーク）を有するものと

する。』 

このうち、ISO27001（情報セキュリティ

マネジメントシステム）について、作業

を行う部署が当該取得認証を受けてい

れば良いと考えておりますが如何でし

ょうか？ 

 

１ お見込みのとおり。 

 



5 
 

№２４ 質疑回答 

件 

名 
旧井上家住宅屋外トイレ設置工事 

発注番号 ２３４９４ 

発注主管課名 文化・スポーツ課 

質      疑 回     答 

１ S-07 地盤改良工法特記仕様書に地

質データがありませんがお持ちであれ

ばご提示頂けないでしょうか。また、ス

ウェーデン式サウンディング試験の記

入がありますが本工事でしょうか。 

 

 

 

 

２ A-24 敷き鉄板を裏門前に 6枚敷く

ようになっていますが、そこには樹木が

あり、鉄板敷き込みができませんのでご

指示頂きたい。 

 

３ A-24 裏門から計画建物の間に植栽

があり、運搬車両が通れませんが撤去は

可能でしょうか。 

 

４ A-01 一般事項 ⑦の 1行目の「施設

運営を行うため」は、施設は常に開館し

ているということでしょうか。 

 

 

 

 

 

 

５ A-01  一般事項 ⑦の 8行目の西側

道路面にある竹製のフェンスの撤去は

可能でしょうか。 

 

 

６ P18 残土敷きならしの場所をご指示

ください。 

 

１ スウェーデン式サウンディング試

験の結果（地盤調査位置図、試験結

果 5箇所分。）を提示いたします。杭

の検討には測定番号５のデータを採

用しています。 

S-07 の記載は誤記となります。本工

事で地質調査を行う予定はありませ

ん。 

 

２ 仮設敷鉄板の敷き込み範囲につい

ては現場協議とします。 

 

 

 

３ 植栽の撤去の有無、撤去範囲につ

いては現場協議とします。 

 

 

４ 通常通り開館する予定です。 

通常の開館時間は 9 時～16 時（入

場は 15 時 30 分まで）で、月曜日（月

曜日が祝日の場合は翌平日）及び年

末年始（12 月 29 日～1月 3日）は休

館になります。 

上記以外の休館については、工事

内容によって現場協議とします。 

 

５ 原状回復していただければ、可能

です。  

 

 

 

６ 敷きならし場所については現場協

議とします。 

 

 


